Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2024                                                                                                                       № 558
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю из бюджета муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» бюджету муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»
постановляю:
1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю из бюджета муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» бюджету муниципального образования «Заиграевский район» согласно приложению (прилагается).
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                                      Ц.Б. Жамсуев

Приложение
 к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 10.12.2024 № 558

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю из бюджета муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» бюджету муниципального образования «Заиграевский район»

1. Настоящая методика предназначена для расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
2. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю рассчитывается по следующей формуле:

Ср = (Nфот + Nмз) х Бпос) , где:
                        Бконс
Ср  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
Nфот  - фонд  оплаты труда с начислениями на содержание (Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.02.2021 г. № 111 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»)
Nмз – материальные затраты на содержание инспектора ревизионной комиссии МО «Заиграевский район», из расчета 2000,00 рублей на каждое поселение.
Бпос – объем бюджета поселения по расходам на текущий финансовый год.
Бконс – общий объем консолидированных бюджетов поселений по расходам на текущий финансовый год.

image1.wmf

oleObject1.bin